[image: logo]
GABINETE VEREADOR JOAQUIM GONZAGA BARBOSA
[bookmark: _GoBack]PEDIDO DE PROVIDÊNCIA  N.°________/2019

 		O Vereador que este subscreve requer, ouvido o Plenário e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Leone Maciel Fonseca para que determine ao órgão competente a realização do serviço de patrolamento na Rua Antonio Tertuliano Rodrigues, no Bairro Residencial Porto do Sol, neste município.

Justificativa

		A referida rua necessita urgentemente ser patrolada, encontra-se cheia de buracos, por não ser pavimentada, nos períodos chuvosos a situação se agrava, pois os buracos sempre aumentam impedindo a fluidez do trânsito, faz parte do trajeto de transporte escolar, necessita de atenção para ser recuperada o mais breve possível.
Com o intuito de melhorar o trânsito e a vida dos moradores do citado bairro, a população aguarda com  urgência à medida ora pleiteada.

Sala das Sessões, 02 de Janeiro de 2019 .

Joaquim Gonzaga Barbosa
VEREADOR GONZAGA - PSL

image1.png
. Camara /
w Municipal de
SETE LAGOAS